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A Magyar Víziközmű Szövetség  „VÍZ VILÁGNAPI EMLÉKÉREM” 
-mel a tagszervezetek által felterjesztett azon kollégákat tünteti 
ki, akik a víz- és csatornaszolgáltatásban 10 évnél hosszabb időn 
keresztül kiemelkedő szellemi tevékenységet, illetve különösen 
hatékony gyakorlati munkát végeztek, és a MaVíz szakmai köz-
életében eredményes és általánosan elismert társadalmi szere-
pet vállaltak. Az idén 33 kiváló szakember vehette át az emlé-
kérmet és a vele járó oklevelet, amelyeket Kurdi Viktor, a MaVíz 
elnöke és Nagy Edit, a MaVíz főtitkára adtak át. 

AKTUÁLIS

A víz világnapja 2022 
– kitüntetések

Az idei évben újra lehetőség adódott arra, 
hogy a Pesti Vigadóban adjuk át a víz világnapi 
kitüntetéseket. Az illusztris eseményen több 
mint 300 fő vett részt, akiken érezni lehetett, 
hogy milyen sokat jelent számukra újra együtt 
ünnepelni az ágazat legnagyobb ünnepét.

Szervezet Víz Világnapi Emlékéremre 
javasolt személy

Beosztás

ALFÖLDVÍZ Zrt. Mucsi András technológiai munkatárs

ALFÖLDVÍZ Zrt. Kormos József irányítástechnikai főmunkatárs

AQUA Szolgáltató Kft. Tolnainé Török Tünde HR-vezető

BÁCSVÍZ Zrt. Tímár Zoltánné ügyfélszolgálati ügyintéző

Baranya-Víz Zrt. Magda József műszaki vezető és automatizálási ágazatvezető

DAKÖV Kft. File Lilla értékesítési és ügyfélszolgálati osztályvezető

Debreceni Vízmű Zrt. Dobrai Anikó HR-vezető

Délzalai Víz- és Csatornamű Zrt. Kendli Richárd műszaki igazgató

Duna Menti Regionális Vízmű Zrt. Pál Tiborné számviteli koordinátor

Dunántúli Regionális Vízmű Zrt. Raffay Tünde központi vizsgálólaboratórium-vezető

Dunántúli Regionális Vízmű Zrt. Ábrahámné Berdán Éva szakmai titkár

E.R.Ö.V. Víziközmű Zrt. Éberhardt József divízióvezető

Északdunántúli Vízmű Zrt.   Panyik László főaknász

Északmagyarországi Regionális 
Vízművek ZRt. 

Herceg Ferenc üzemi ágazatvezető

Északmagyarországi Regionális 
Vízművek ZRt. 

Győrfi Zsolt nehézgépkezelő

FEJÉRVÍZ Zrt. Somorai Miklós vízellátási üzemmérnökségvezető-helyettes

FEJÉRVÍZ Zrt. Varga Gábor szennyvízlabor-vezető

Fővárosi Csatornázási Művek Zrt. Gyarmati Imre technológiai csoportvezető

Fővárosi Vízművek Zrt. Józsa István (elhunyt) műszaki főtanácsos

Fővárosi Vízművek Zrt. Magyari György Gábor műszaki elemző

Heves Megyei Vízmű Zrt. Széplaki Csaba üzemvezető főmérnök

Heves Megyei Vízmű Zrt. Balogh László üzemvezető főmérnök

Hidrokomplex Kft. Zerkowitz Tamás ügyvezető

MIVÍZ Kft. Antal Tamás üzemeltetési osztályvezető

PANNON-VÍZ Zrt. Tóth Kálmán TMK-csoportvezető

PANNON-VÍZ Zrt. Horváth Lajos mintavevő

Pipelife Kft. Kedvek László projektmenedzser

Soproni Vízmű Zrt. Ivánkovics István vízhálózat-szerelő

Techno-Wato Kft. Ujvárosi Gabriella kereskedelmi irodavezető

TETTYE Forrásház Zrt. Mózesné Kovács Tímea tervezőmérnök

Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. Kun Sándor munkairányító

Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. Mezei Sándor lakatos-hegesztő

VASIVÍZ ZRt. Katona László szennyvízszolgáltatási főmérnök
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A Magyar Víziközmű Szövetség Elnöksége kilenc évvel ezelőtt 
alapította a  „VÍZIKÖZMŰ ÁGAZATÉRT ÉRDEMÉREM”  kitünte-
tést. Az érdeméremre a Magyar Víziközmű Szövetség Elnöksége 
terjeszti fel azokat a kollégákat, akik a MaVíz-ben végzett önzet-
len munkájuk által kimagasló, előremutató kezdeményezéseket 
tettek, és így az ágazat egészére ható fejlesztések előkészíté-
sében, eredmények megszületésében vettek részt. Az idén öt 
kiváló munkatárs vehette át a magas rangú kitüntetést. A díja-
kat Kurdi Viktor, a MaVíz elnöke és Nagy Edit, a MaVíz főtitkára 
adták át.

Az érdeméremmel kitüntetett kollégáknak négy kérdést tet-
tünk fel, mind az öten ezekre a kérdésekre válaszoltak, ki rövi-
debben, ki hosszabban…

1.	 Óriási meglepetést és megtiszteltetést jelentett számomra, 
amikor a víz világnapi ünnepségen meghallottam a nevem. 
Valamiféle szökőárhoz hasonlatosat éreztem.

2.	 Mi, vízművesek az egyik legfontosabb hivatást látjuk el nap 
mint nap. Víz nélkül nincsen élet a Földön! Vizet szolgálta-
tunk, szennyvizet kezelünk környezettudatosan, a jelen és 
a jövő számára. Bízom abban, hogy ennek a társadalmi elis-
mertsége és megbecsültsége erősödni fog a jövőben, mely 
nagyban hozzájárulhat az ágazatunk megtartó és bevonzó 
képességének növeléséhez.

3.	 Arra, hogy a kezdetektől olyan elhivatott szakemberekkel 
gondolkodhattam együtt társasági és ágazati szinten, akik 
az aktuális fókusztémák kapcsán tenni szerettek volna a 
társaságért, illetve az ágazatért. A MaVíz Humánpolitikai 
Bizottsága jó lehetőséget teremtett nekünk, HR-esek szá-
mára, hogy közösen is fejlődhessünk szakmailag, együtt ke-
reshessük a legjobb gyakorlatokat, közösen készíthessünk 
szakmai állásfoglalásokat, építhessünk szakmai kapcsola-
tokat és együttműködéseket, illetve kidolgozhassunk közös 
fejlesztéseket.

4.	 Csakis egy személynek nem lehetséges. Köszönetem köz-
vetlen feletteseimnek, a három vezérigazgatónak, akik az 
elmúlt 19 évben lehetővé tették, hogy aktív tagja lehessek a 
MaVíz Humánpolitikai Bizottságának. Köszönetem azoknak 
az elhivatott ágazati HR-es szakembereknek, akiktől indítta-
tást, útmutatást kaptam 19 éve, amikor csatlakoztam akkori 
nevén a VCSOSZSZ Humánpolitikai Munkacsoportjához. Kö-
szönetem a mindenkori Humánpolitikai Bizottság tagjainak, 
akikkel szakmailag együtt gondolkodtunk, alkottunk. 

1.	 Nagyon örültem, és egyben meg is lepett. A kollégáknak so-
káig sikerült titokban tartani, így valós meglepetés volt, mikor 
a vezérigazgató úr közölte velem. Egy szóval: megtisztelő. 

2.	 Nem túlzás azt állítani, hogy szinte mindent. Középiskolás 
korom óta a DRV ösztöndíjasa voltam, majd diploma után a 
munkavállalója vagyok. Így már nem is 30, hanem majdnem 
40 év köt a szakmához.

3.	 Arra, hogy végigjártam a „ranglétrát”. Szoktam mondani a 
kollégáimnak, hogy én tudom, milyen az „öltöző” belülről is. 
Rengeteget merítek ma is felső vezetőként a korai időkből. 

1. Mit éreztél, amikor megtudtad, 
hogy az idei évben Te lettél az egyik 
díjazott?

2. Mit jelent számodra a vízműves-
nek lenni (vagy jelentett)?

3. Mire vagy ma a legbüszkébb a 
pályafutásodból?

4. Ha megköszönhetnéd egy 
személynek, hogy ma ott vagy, ahol 
vagy és megkaptad ezt a díjat, ki 
lenne az és miért?

Dobrosi Tamás, 
HR-koordinátor 
– Nyírségvíz Zrt. 

Víziközmű Ágazatért 
Érdemérem – MaVíz

1. Mit éreztél, amikor megtudtad, 
hogy az idei évben Te lettél az egyik 
díjazott?

2. Mit jelent számodra a vízműves-
nek lenni (vagy jelentett)?

3. Mire vagy ma a legbüszkébb a 
pályafutásodból?

4. Ha megköszönhetnéd egy 
személynek, hogy ma ott vagy, ahol 
vagy és megkaptad ezt a díjat, ki 
lenne az és miért?

Krisztin Róbert, 
termeléstámogató 
főmérnök – Dunántúli 
Regionális Vízmű Zrt. 

Víziközmű Ágazatért 
Érdemérem – MaVíz
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Főleg emberi oldalról.
4.	 Büszke vagyok arra, hogy rengeteg kiváló kollégával dolgoz-

hattam, dolgozom együtt. Azonban a kérdésre a válasz a 
maga módján egyszerű: édesapámnak (ő is vízműves nyug-
díjas). 13 évesen vele beszélgetve döntöttem a szakma mel-
lett, és nem bántam meg. Remélem, a szakma sem bánta 
meg, hogy befogadott, és sikerül egy kis nyomot hagynom 
magam után.

1.	 Nagyon boldog voltam, igazi megtiszteltetésnek éreztem. 
Már nem is számítottam semmilyen kitüntetésre, hiszen a 
cégvezetés javaslatára 2018-ban kaptam meg a Víz Világna-
pi Emlékérmet. A hír különösen jólesett azért is, mert ez év 
április közepén kezdem meg a nyugdíjas éveimet, és ez a 
kitüntetés megkoronázza a Debreceni Vízmű Zrt.-nél eltöl-
tött 38 évemet; ez egy rangos elismerés, méltó befejezése a 
pályámnak.

2.	 Nemcsak a szűkebb környezetemre, de az egész ország 
MaVíz-es laboros kollektívájára jellemző, hogy összetarta-
nak, egymást segítik. Soha nem érzi az ember, hogy a prob-

lémáival egyedül van, mindig vannak kollégák, akiknek jó 
ötletük van a megoldásokra. Ehhez nagyban hozzájárul a 
már több évtizede, a MaVíz által minden évben megren-
dezett országos laboratóriumvezető értekezlet, ahol sze-
mélyes ismeretségeket is köthettünk, és éppen az aktuális 
feladatok megoldásán tudtunk közösen gondolkodni. Ilyen 
környezetben és lehetőségekkel az ember csak jól érezheti 
magát, és büszke arra, hogy vízműves, annál is inkább, mert 
a munkámmal részese lehettem annak a komplex folyamat-
nak, hogy az emberek poharába mindig egészséges, jóízű 
ivóvíz kerüljön!

3.	 Laboratóriumvezetőként a kollégáimra vagyok a legbüsz-
kébb. A jelenlegi kollektívát több éven keresztül sikerült 
megtartani, és a nyugdíjba vonulókat olyan pozitív embe-
rekkel pótolni, hogy egy ütőképes, dolgozni szerető, mun-
kájukhoz értő, jó társaság kovácsolódhatott össze. Ter-
mészetesen ez nem azt jelenti, hogy nincs semmi további 
teendő, az új feladatok mindig új helyzetet teremtenek min-
den vonalon.

4.	 Csak egy személyt nem lenne tisztességes megjelölni, hi-
szen ennyi év alatt én magam is hatalmas változáson men-
tem keresztül. Első körben a tanáraim jutnak eszembe, akik 
az egyetemen megmutatták és megszeretették velem a 
szakma szépségeit. Pontosságra és precizitásra tanítottak. A 
sok név közül kiemelném a témavezető tanáromat, dr. Dévai 
György professzor urat. Természetesen a tanáraimon kívül 
az összes kollégámnak is köszönök mindent! Molnár László-
nak – a munkahelyemen az első főmérnökömnek –, Ányos 
József nyugdíjas vezérigazgatónak és Gorján Ferenc jelen-
legi vezérigazgatómnak is köszönettel tartozom, akik végig 
mellettem álltak, bíztak bennem és segítették a munkámat. 
Végül említem, de nem utolsósorban a családomat, férje-
met, fiaimat, akiknek sokszor tudomásul kellett venniük, 
hogy anyának most más dolga van, például hétvégén már 
megint akkreditálásra kell készülnie.

1.	 Nagy megtiszteltetés volt számomra, hogy az Elnökség ne-
kem is megítélte ezt a díjat. Nagyon meghatott, és persze 
büszke is voltam rá.

2.	 A mi szakmánk szolgálat. Ha mögé nézünk a munkánknak, 
akkor nem csak egy általában vett munkahelyet látunk. A mi 
feladatunk, hogy napi 24 órában egészséges ivóvizet szol-
gáltassunk, és a szennyvizeket úgy vezessük el, hogy az ne 
okozzon környezeti károkat. Engem mindig büszkeséggel 
tölt el, hogy ennek a szolgálatnak a része lehetek.

3.	 Arra, hogy 25 éve része vagyok az ALFÖLDVÍZ és a víziköz-
mű-ágazat szervezetének.

4.	 Egy személyt nem tudok kiemelni. Az összes volt és jelenlegi 
vezetőm, akiktől bizalmat kaptam, az összes munkatársam, 
akik segítettek ebben, és a Műszaki Bizottság, akikkel egy-
mást támogatjuk.

1. Mit éreztél, amikor megtudtad, 
hogy az idei évben Te lettél az egyik 
díjazott?

2. Mit jelent számodra a vízműves-
nek lenni (vagy jelentett)?

3. Mire vagy ma a legbüszkébb a 
pályafutásodból?

4. Ha megköszönhetnéd egy 
személynek, hogy ma ott vagy, ahol 
vagy és megkaptad ezt a díjat, ki 
lenne az és miért?

Dr. Szabóné 
dr. Török Anna, 
laboratóriumvezető 
– Debreceni Vízmű Zrt. 

Víziközmű Ágazatért 
Érdemérem – MaVíz

1. Mit éreztél, amikor megtudtad, 
hogy az idei évben Te lettél az egyik 
díjazott?

2. Mit jelent számodra a vízműves-
nek lenni (vagy jelentett)?

3. Mire vagy ma a legbüszkébb a 
pályafutásodból?

4. Ha megköszönhetnéd egy 
személynek, hogy ma ott vagy, ahol 
vagy és megkaptad ezt a díjat, ki 
lenne az és miért?

Szeverényi György, 
vezérigazgató 
– Alföldvíz Zrt.

Víziközmű Ágazatért 
Érdemérem – MaVíz
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1.	 Amikor megtudtam, hogy a rendezvényre családi meghí-
vót kaptunk, meglepődtem, és furcsa érzésem volt: ugyan 
minek családostól felvonulni egy szakmai ünnepi rendez-
vényen? Nem láttam az okát, de azután napirendre tértem 
a dolog felett. Amikor felolvasták a nevemet, ismét csodál-
kozó borzongás futott át rajtam, s közben visszacsatoltam 
arra az eseményre, amikor Zanathy Laci felhívta a felesége-
met, Szipola Ilonát, hogy feltétlenül jelenjünk meg a víz vi-
lágnapja rendezvényén… Nos, meglepődtem, csodálkoztam, 
és zavarba jöttem: miért pont én? Mit tettem én a vízipar 
érdekében, hogy egy ilyen megtiszteltetésben részesülök? 
Mindazonáltal nagyon jólesett, és mindenkinek hálásan kö-
szönöm, aki javasolt a díjra, és nektek is, akik elfogadtátok 
a felterjesztést! Külön örülök, hogy a Fejér Megyei Vízművek 
elhivatott tudós munkatársa, egykori főnököm, Varga Gábor 
barátom is megkapta a díjat.

2.	 Valójában már évtizedek óta nem vagyok a szó szigorú ér-
telmében vett „vízműves”, hanem csak „laboros”, de a sors 
különös kegyelme folytán voltam igazi „vízműves” is: a 80-
as évek végén három és fél évig a Fejér Megyei Vízművek 

Szennyvíz-laboratóriumában voltam műszeres analitikai 
csoportvezető. Számomra a „vízműves” az élet egyik felté-
telének biztosítását szolgáló elhivatott szakember, akár a 
legegyszerűbb betanított munkásra, akár a rendszereket 
működtető közép- és felső vezetőkre gondolok. A vízműve-
sek számomra egy szakmai, emberi barátságot magában 
foglaló összetartó szakmai csoportot jelentenek, akik nélkül 
a civilizált élet lehetetlen lenne, akár az ivóvízellátásról, akár 
a csatornák üzemeltetéséről beszélünk. Egykori munkahe-
lyemről még mindig vannak nagyon kedves barátaim.

3.	 Ha a vízműves múltamra gondolok, akkor a fehérvári szen�-
nyvíztelep fermentáló tornyai működésének ellenőrzésére 
kidolgozott gázkromatográfiás vizsgálat az egyik legemléke-
zetesebb, amelyet az akkor még működő Komáromi Kőola-
jipari Vállalat Vitator-10 üzemében is sikerült beállítanunk. 
Fehérváron a biogázzal gázmotorokat működtettünk, Ko-
máromban pedig a B12-gyártás paramétereit állítottuk be a 
GC-s vizsgálatokkal.

4.	 Egy személyt nem tudok megnevezni. A gázkromatográfiás 
vizsgálatok gyakorlati rejtelmeibe Sárváry László laborveze-
tő avatott be a pályám kezdetén Velencén (NÖVÁLL), majd a 
BME-n Balla József professzor úr támogatott egy szakmér-
nöki kurzus során. A WESSLING-be Zanathy Laci hívott, és 21 
éven át volt ösztönző, segítőkész munkahelyi vezetőm, de 
nem feledkezhetem meg Palotai Zoli szinte már testvéri ba-
rátságáról és szakmai együttműködéséről sem.

1.	 Mindenki titokban reménykedik, hogy valamikor erkölcsileg 
elismerik a munkáját; amikor megtudtam, hogy kitüntetett 
leszek, végtelen boldogságot éreztem.

2.	 Harmincnégy éves munkaviszonyom után egy szóval tudom 
leírni: elkötelezettség.

3.	 A vagyonátadásokat követően sikerült megalapítani a vidéki 
viszonylatban ma is legnagyobb önkormányzati tulajdon-
ban lévő víziközmű-szolgáltató vállalatot.

4.	 Nagyon köszönöm Rácz Attila elnök-vezérigazgató úrnak, a 
MaVíz elnökségének és valamennyi munkatársamnak.

1. Mit éreztél, amikor megtudtad, 
hogy az idei évben Te lettél az egyik 
díjazott?

2. Mit jelent számodra a vízműves-
nek lenni (vagy jelentett)?

3. Mire vagy ma a legbüszkébb a 
pályafutásodból?

4. Ha megköszönhetnéd egy 
személynek, hogy ma ott vagy, ahol 
vagy és megkaptad ezt a díjat, ki 
lenne az és miért?

Dr. Szigeti Tamás János, 
üzletfejlesztési igazgató 
– WESSLING Hungary Kft.

Víziközmű Ágazatért 
Érdemérem – MaVíz

1. Mit éreztél, amikor megtudtad, 
hogy az idei évben Te lettél az egyik 
díjazott?

2. Mit jelent számodra a vízműves-
nek lenni (vagy jelentett)?

3. Mire vagy ma a legbüszkébb a 
pályafutásodból?

4. Ha megköszönhetnéd egy 
személynek, hogy ma ott vagy, ahol 
vagy és megkaptad ezt a díjat, ki 
lenne az és miért?

Hegyi Zoltán, 
vezérigazgatói tanácsadó 
– Pannonvíz Zrt. 

Kvassay Jenő-emlékérem 
– Belügyminisztérium

A víz világnapja alkalmából a Belügyminisztériumban rendezett 
ünnepségen 2022. március 21-én kerültek átadásra a  KVASSAY 
JENŐ-EMLÉKÉREM  és  VÁSÁRHELYI-PÁL DÍJ  kitüntetések. A 
kitüntetett kollégáknak szintén feltettük az előző négy kérdést.
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1.	 Meglepett, jólesett. Még nagyobb öröm volt számom-
ra, ahogy korábbi munkatársak, rég nem látott ismerősök 
őszintén együtt örültek velem.

2.	 Életformát, folyamatos aktivitást, gondolkodást, készenlétet. 
A szakma szeretete megmaradt, a gyakorlat most más.

3.	 Minden perce fontos volt, más és más szempontból, így az 
egészre, ahogy volt, a nehézségekkel és a sikerekkel együtt.

4.	 Pályafutásom több mint négy évtizedes volt, egy nagy cég-
nél, különböző területeken, beosztásokban, nem lehet ezt 
az időszakot egy személyhez kötni. Sokat köszönhetek volt 
feletteseimnek, Vörös Ferencnek, dr. Szilágyi Mihálynak, Ke-
pecs Györgynek, Stéphane Ebelard-nak és Palkó Györgynek, 
akiktől sokat tanultam, akik bizalma töretlen volt irántam. 
Sokat köszönhetek munkatársaimnak, akiktől szintén so-
kat tanultam, kölcsönös bizalom és megbecsülés alapján 
dolgoztunk együtt, szerettem bejárni közéjük. Aki folyama-
tosan, évtizedeken keresztül nyugodt családi hátteret bizto-
sított, emellett komoly szakmai támogatást is nyújtott, a ne-
hezebb percekben biztatott, ő a feleségem, Makó Magdolna. 

1.	 Természetesen, nagyon meglepődtem, eszembe sem jutott, 
hogy részesülhetnek ilyen elismerésben, és hát persze, na-
gyon örültem.

2.	 SZOLGÁLTATNI és szolgálni. Az első a fogyasztó, hiszen a fel-
adatunk, hogy a lehetőségeinket maximálisan kihasználva 
biztonságosan és magas szinten elégítsük ki az igényeket, 
ehhez az ÉDV Zrt. tudja biztosítani a szükséges infrastruktú-
rát, az anyagi és a humánerőforrás-kereteket.

3.	 2003–2004 között Oroszlányon valósult meg Magyarorszá-
gon elsőnek a membrán- bioreaktoros szennyvíztisztítási 
technológia. Az első kapavágástól részt vettem a beruházás-
ban, ami példaértékű volt akkor hazánkban. Most a felesé-
gemet idézném: olyan volt ez az oroszlányi szennyvíztisztító 
telep nekem, mintha a saját gyerekem lenne, és ezt valóban 
így éltem meg. Erre a telepre ma is referenciaként tekinte-
nek, üzemeltetése, kibocsátási eredményei most is példa-
értékűek, ezt nem csak én állítom, minden visszajelzés ezt 
támasztja alá.

4.	 Itt azért két embert kell megemlítenem. Előszőr Halmai Já-
nos vegyészmérnököt, aki elindított ezen a vonalon. Az ő tá-

mogatása és mellettem történő kiállása nélkül biztos, hogy 
nem maradtam volna ezen a pályán. Szennyvíztechnoló-
gusként dolgoztam alatta, feladatom a már elkészült szen�-
nyvíztisztító telepek beüzemelése volt itthon és külföldön 
egyaránt. Gyönyörű időszak volt, nagyon élveztem, kiváló 
kollektívában dolgozhattam. Mind szakmailag, mind em-
berileg rendkívül sokat tanultam tőle. A másik Lazók Zoltán, 
aki még az OSZ. Zrt. vezérigazgatójaként 2003-ban bizalmat 
szavazott nekem, és megbízott az oroszlányi szennyvízága-
zat vezetésével. Erre az időszakra esett a fentebb már em-
lített beruházás is. Mindig minden támogatást, lehetőséget 
biztosított számomra, pályafutásom legszebb, legjobb éveit 
neki köszönhetem.

1.	 Őszintén meg kell mondanom, hogy nem tudtam a szemé-
lyemet érintő felterjesztésről a meghívó megérkezéséig. 
Egyrészt meglepődtem, mert nem számítottam e rangos el-
ismerésre, másrészt pedig örömteli megtiszteltetés az, amit 
éreztem. Köszönöm, amiért munkásságom alapján érde-
mesnek találtak a Vásárhelyi Pál-díjra.

1. Mit éreztél, amikor megtudtad, 
hogy az idei évben Te lettél az egyik 
díjazott?

2. Mit jelent számodra a vízműves-
nek lenni (vagy jelentett)?

3. Mire vagy ma a legbüszkébb a 
pályafutásodból?

4. Ha megköszönhetnéd egy 
személynek, hogy ma ott vagy, ahol 
vagy és megkaptad ezt a díjat, ki 
lenne az és miért?

Oszoly Tamás, 
nyugalmazott műszaki 
vezérigazgató-helyettes 
– Fővárosi Csatornázási 
Művek Zrt.

Kvassay Jenő-emlékérem 
– Belügyminisztérium

1. Mit éreztél, amikor megtudtad, 
hogy az idei évben Te lettél az egyik 
díjazott?

2. Mit jelent számodra a vízműves-
nek lenni (vagy jelentett)?

3. Mire vagy ma a legbüszkébb a 
pályafutásodból?

4. Ha megköszönhetnéd egy 
személynek, hogy ma ott vagy, ahol 
vagy és megkaptad ezt a díjat, ki 
lenne az és miért?

Stang Elemér, 
szennyvízágazati műszaki 
vezető 
– Északdunántúli Vízmű Zrt.

Kvassay Jenő-emlékérem 
– Belügyminisztérium

1. Mit éreztél, amikor megtudtad, 
hogy az idei évben Te lettél az egyik 
díjazott?

2. Mit jelent számodra a vízműves-
nek lenni (vagy jelentett)?

3. Mire vagy ma a legbüszkébb a 
pályafutásodból?

4. Ha megköszönhetnéd egy 
személynek, hogy ma ott vagy, ahol 
vagy és megkaptad ezt a díjat, ki 
lenne az és miért?

Jasper Lóránt,
ügyvezető igazgató 
– DAKÖV Kft. 

Vásárhelyi Pál-díj 
– Belügyminisztérium
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2.	 Túlzás nélkül állíthatom, hogy az egész életemet jelenti, hi-
szen a Műszaki Egyetem elvégzése utáni másfél éves kitérő-
től eltekintve az egész pályafutásomat a víziközmű-ágazat-
ban töltöttem el. 1985-ben a Pest Megyei Víz- és Csatornamű 
Vállalatnál helyezkedtem el szennyvíztelep-vezetőként. A 
rendszerváltozás után, a PVCSV felbomlását követően a da-
basi üzemmérnökség települései – Dabas, Bugyi, Alsónéme-
di, Örkény és Táborfalva – együtt maradtak, és mivel a tele-
pülések képviselői engem bíztak meg a vezetéssel, így 1992 
decemberében az önkormányzatok felhatalmazása alapján 
megalapíthattam a DAKÖV Dabas és Környéke Vízügyi Kft.-t, 
amely idén ünnepli 30 éves jubileumi fennállását. Vízműves-
nek lenni számomra egy nemes szolgálat, egy misszió, egy-
fajta hitvallás, amit csak vízműves szívvel és lélekkel képes 
egész életre a zászlajára tűzni az ember.

3.	 A legbüszkébb arra vagyok, hogy még talpon vagyunk! Bár-
mennyire is az öröm pillanatai ezek, nem tudok a DAKÖV 
Kft.-re – amit a gyermekemnek tekintek – úgy gondolni, 
hogy ne jusson eszembe az a Dávid–Góliát-küzdelem, amit 
nap mint nap a megmaradásunkért vívunk. Büszke vagyok 
arra a DAKÖV Kft.-re, amelynek munkája az emberi létezést 
szolgálja, amelynek közvetett tárgya az a létfontosságú és 
nélkülözhetetlen elem, ami a vízkincs; amely a kezdeti és az 
ágazatot azóta is folyamatosan sújtó nehézségekkel dacol-
va folyamatosan épül, bővül és fejlődik; amely folyamatosan 
biztosítja a színvonalas üzemeltetést és látja el a felhaszná-
lók igényeit; amelynek mára 64 önkormányzat a tulajdono-
sa, és egy majd 500 munkavállalót foglalkoztató társasággá 
nőtte ki magát. Bízom benne, hogy szebb napokat megélve 
megünnepelhetjük a társaság 40., 50. és 60. évfordulóját is.

4.	 Azt gondolom, hogy ez az életműdíjnak tekinthető kitünte-
tés tulajdonképpen mindannyiunké, és valamilyen mérték-
ben minden kollégát megillet a DAKÖV Kft.-nél. Azt, ahol 
én személy szerint ma tartok, minden munkatársamnak 
köszönhetem, akik valaha a cégünkért és a felhasználókért 
elhivatottan, lelkiismeretesen, tevékenyen dolgoztak. Há-
lás vagyok azoknak a kollégáimnak, akik a jelenleg a vízi-
közmű-szolgáltatókra általánosan jellemző, nem túl vonzó 

szakmai körülmények és a korlátozott anyagi ellensúlyozás 
ellenére is hosszú évekre, évtizedekre elköteleződtek és ki-
tartanak az ágazatban. Amit egyénileg a szakmában elértem, 
az közös érdemünk, és Nekik köszönhetem.

A Magyar Víziközmű Szövetség Víz az Élet Alapítványának 
Kuratóriuma idén 19. alkalommal ítélte oda a  REITTER FERENC-
DÍJ-at. A Szövetség legmagasabb kitüntetésében minden évben 
egy kiemelkedő személy részesülhet. A Reitter Ferenc-díjat 
Keszler Ferenc, a Víz az Élet Alapítvány Kuratóriumának tagja és 
Kurdi Viktor, a MaVíz elnöke adták át.

A 2022. évi Reitter Ferenc-díjat az Alapítvány Kuratóriu-
ma mérnöki, tudományos és oktatói munkájáért dr. Darabos 
Péternek, a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egye-
tem Vízi Közmű és Környezetmérnöki Tanszéke címzetes do-
censének ítélte oda. 

Dr. Darabos Péter 1976-ban diplomázott okleveles építő-
mérnökként, ezt követően a VÍZITERV-nél dolgozott és szerzett 
tervezői tapasztalatot három éven keresztül. A BME Vízi Közmű 
és Környezetmérnöki Tanszékén 1979 óta, több mint négy évti-
zede dolgozik, nagy szerepet vállalva a minőségi mérnökután-
pótlásban a víziközmű-ágazat számára. Ügyvezetője a Hydro-
Consult Vízügyi, Környezetvédelmi Mérnöki Tanácsadó Kft.-nek, 
segítve a víziközmű-szolgáltatók működését. Kiemelkedő a ví-
zellátó hálózatok és rendszerek tervezése, építése, üzemelteté-
se, valamint a hidraulikai és vízminőségi modellezés területén 
végzett szakmai munkája. 1976 óta tagja a Magyar Hidrológiai 
Társaságnak, 1994-től az MHT Vízellátási Szakosztály vezető-
ségének tagja. Az ágazatért végzett munkájáért 2001-ben Pro 
Aqua emlékérem, 2007-ben Bogdánfy Ödön-emlékérem, 2016-
ban Kvassay Jenő-emlékérem kitüntetésben részesült. Mérnö-
ki, tudományos és oktatói munkája révén a víziközmű-kultúra 
egyik meghatározó személyisége. Dr. Darabos Péterrel követ-
kező lapszámunkban olvashatnak interjút.

Minden kitüntetettnek szívből gratulálunk és kívánunk to-
vábbi munkájukhoz jó erőt, kitartást, a nyugdíjas kollégáknak 
pedig jó pihenést és a családjuk körében eltöltött boldog éveket!

2021. nyár végén első lépésként az ága-
zat helyzetét feltáró elemzésre, majd egy 
adatgyűjtésre került sor az ALFÖLDVÍZ Zrt., 

a BÁCSVÍZ Zrt. és a ZALAVÍZ Zrt. körében. A kérdőíves felmérés 
során többek között azt is vizsgáltuk, hogy a tagszervezetek mű-
ködési rendje, szervezeti kultúrája mely munkakörökben tenné 
lehetővé a távmunka bevezetését. A szervezeti diagnózis felállí-
tásával együtt összeállt egy mintadokumentum-csomag, amely 
sablonokat, útmutatókat tartalmaz a munkaügyi szerződésekre, 
a távmunkaszabályzatra, a kockázatértékelésre vonatkozóan, 
elősegítve a rugalmas foglalkoztatás egységes szabályozását az 
ágazaton belül. A felmérés a távmunka előnyei mellett felhívta a 
figyelmet annak nehézségeire is, így az izoláció elkerülésére vagy 
a vezetői kontroll hatékony kialakítására, ezért 50 fő munkaválla-
ló részére képzést szerveztünk „Hatékony kommunikáció hagyo-
mányos és atipikus foglalkoztatást alkalmazó munkaszervezetek-
ben” címmel. A tudásátadás érdekében egy, a MaVíz arculatához 
illeszkedő e-learning-felületet is kialakítottunk. Ezen a Moodle-fe-
lületen a sablonok és a módszertan eredményei is elérhetőek. A 
Moodle kiegészítéseként bevezettünk egy olyan programot is, 
amellyel a távmunkát bemutató látványos SCORM-tananyagot 
hoztunk létre. A tesztekkel kiegészített interaktív kurzust 51 víz-
műves kolléga végezte el sikerrel. A kísérleti projekt keretében 
a ZALAVÍZ Zrt. a kapott dokumentumokat és segédleteket 2022. 
év elején sikeresen adaptálta, kialakította a szervezet távmun-
ka-szabályozását, és élesben is felállított két távmunkaállomást.

A pályázat céljaival kapcsolatosan a szolgáltatók gazdasági, 
jogi, HR-vezetői, valamint a legfelső menedzsment részére tájé-
koztató rendezvényeket szerveztünk.

A projekt eredménydokumentumai elérhetőek a MaVíz hon-
lapján: https://www.maviz.hu/ginop-2020

„Atipikus munkavégzés (távmunka) bevezetésének 
lehetősége és kipróbálása (pilot), valamint generációvál-
tással kapcsolatos változások feldolgozása a MaVíz-nél” 
című GINOP-5.3.5-18-2020-00192 azonosító számú projekt 
eredményeinek megosztása

PATKÓ GERGELY 
MaVíz
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